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
takt: mailcmfuentes@gmail.com
☎ 0176/30313291

Suche 2-Zimmerwohnung. Polizei-
beamtin mit geregeltem Einkom-
men sucht ab 01.03. eine 2-Zi.
Whg. in zentraler Lage, gerne mit
Einbauküche. Ruhiger und zuver-
lässigerMieter, Nichtraucher, Tier-
frei. ☎ 09722/948334 oder:
meike.ph@web.de

Suche 1-2 Zi.-Whg ab sofort, Ar-
beitsvermittlerin (36, NR, unbefr.
angest.) sucht Whg. in München,
zentrumsnah, min. 30m², max.
WM 1.000 €, separate Küche.
☎ 0170/5062367

Mietgesuche

Rentner (Handwerker) sucht
Whg., ca. 40-50 m², im Münchner
Süden, auch renovierungsbedürf-
tig ab Febr./März. Zuschriften a. d.
Verlag, Mü. Wochenanzeiger,
Moosacher Str. 58, 80809 Mün-
chen, Chiffre 1374741

4-5 Zimmer gesucht Familie (Leh-
rerin, Medienwirt) mit 2 Kindern
(0&3 J.) sucht eine 4-5 Zimmer
Whg. mit Balkon oder Garten in
München (vorz. Neuhausen/
Nymph., Gern, Maxvorst.). Freuen
uns! 0176/20197438

Immobilien-Angebote

Die richtige Entscheidung für eine gute Zeit im Leben
Leben wie Sie es gewohnt sind und doch im Notfall versorgt sein.

Ideale barrierefreie 1- bis 2-Zimmerwohnungen mit 
24-Stunden-Service, sonnig und hell in kleiner Parkanlage. 

Seit über 20 Jahren ein erfolgreiches Konzept.
Mietbeispiele: 1-Zi.-App., ca. 35 m2 Wfl. ab monatl. 700,– € + NK

oder 2 Zi., ca. 45 m2 Wfl. ab 1030,– € + NK

Wenn Sie mehr über behindertenfreundliches und betreutes Wohnen
erfahren möchten, schauen Sie im Internet unter 

www.betreutes-wohnen-muenchen.de
oder rufen Sie uns an: Telefon 089/18 66 00

Betreutes Wohnen
in München-Neuhausen

Sie möchten ein Objekt verkaufen
oder eine Mietanzeige aufgeben?

Melden Sie sich unter 089/31 21 48-2020 oder unter

immobilienmarkt@wochenanzeiger.de

Wir freuen uns auf Ihren Anruf und helfen gerne

weiter.

Ihre Ansprechpartner für den Immobilienmarkt!

wochenanz
eiger.de

Photovoltaik auf Mietshäusern nutzen
Weniger Bürokratie bei gemeinschaftlicher Gebäudeversorgung

BAYERN (red) · Mit der Re-
gelung zur gemein-

schaftlichen Gebäudeversor-
gung können mehrere Woh-
nungen in einem Haus ge-
meinsam Strom von einer So-
laranlage auf dem Dach nut-
zen. Diese Regelung soll die
Nutzung von Photovoltaik ein-
facher und damit auch attrak-
tiver für Mehrfamilienhäuser
machen. Gebäudeeigentümer,
die ihre Mietparteien mit
Strom aus der eigenen Photo-
voltaikanlage beliefern, galten
bislang als Energieversor-
gungsunternehmen. »Recht-
lich kompliziert und sehr büro-
kratisch«, nennt Bernd Bren-
del, Experte der Energiebera-
tung des VerbraucherService
Bayern im KDFB (VSB) den so
genannten Mieterstrom. »Ein
Grund, warum die meisten
Mietshäuser immer noch keine
Photovoltaikanlage haben«, er-
gänzt derVerbraucherschützer.

Die erst 2024 in Kraft getrete-
ne Neuregelung zur gemein-
schaftlichen Gebäudeversor-
gung soll Photovoltaikattrakti-
ver auch für Mietshäuser ma-
chen. ImUnterschied zumMie-
terstrom gibt es keine Vollver-
sorgung. Der Gebäudeeigentü-
mer teilt lediglich den verfüg-
baren Solarstrom unter den
beteiligten Mietparteien auf.
Die Mietparteien benötigen

weiterhin eine eigene Strom-
versorgung und ihre bisheri-
gen Stromverträge. Durch den
Solarstromanteil verringert
sich deren Strombezug. Der je-
weilige Solarstromanteil wird
für jede Mietpartei in einem
Gebäudestromnutzungsver-
trag vereinbart. In diesen Ver-
trägen werdendie jeweiligen
Solarstromanteile und das Ent-
gelt für den Solarstrom verein-
bart. Haushalte, die sich nicht
beteiligen möchten, sind dazu
auch nicht verpflichtet. Die
Energieberatung der Verbrau-
cherzentrale in Kooperation
mit dem VerbraucherService
Bayern hilft bei allen Fragen zur
gemeinschaftlichen Gebäude-
versorgung. Sie ist je nach An-
gebot kostenfrei oder kosten-
pflichtig (40 Euro). Die Energie-
Fachleute beraten anbieterun-
abhängig und individuell. Die
Terminvereinbarung erfolgt
unter Tel. 0800/809802400.

Die Regelung zur gemein-
schaftlichen Gebäudeversor-
gung soll die Nutzung von
Photovoltaik einfacher ma-
chen. F.: std
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Sicher unterwegs
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
ge aller Art, auch Unfall, Motor-
schaden, hohe km, ohne TÜV und
für Export; auch Feiertag undWo-
chenende. Tel. 089/9042250555,
0174/7172018

Fa. Auto-StarMünchen
KAUFE FAHRZEUGE ALLER ART.
AUCH UNFALL, MOTORSCHADEN,
HOHE KM. OHNE TÜV UND FÜR
EXPORT, Hr. Anton, Tel. 089/
95403116 oder 0177/8901053,
auch amWEu. Feiertage

Kfz-Ankauf aller Art, auch Unfall/
Motorschaden usw., Selbstabho-
lung, Barzahlung, Abmeldung,
24h, auch Sa./So., KFZ Firma,
Tel. 089/61465198

KFZ-Firma kauft Ihr Fahrzeug,
auch Unfallschaden, Motorscha-
den oder ohne TÜV, Abmeldung
vo r O r t , K F Z -M e i s t e r
☎ 089/46130121

Auto Ankauf! Gepflegte/ defekte
usw. Selbstabholung, Barzahlung,
Abmeldung, Fa.
Tel. 089/89867096 auch Sa./So .

KFZ-Fa. kauft alle Fahrzeuge Zu-
stand egal, Barzahlung, Selbstab-
holung u. Abmeldung erfolgt so-
fort, a. Sa./So. Tel. 089/62271473

Dt.-Fa. kauftUnfall – und
gebrauchte KFZ, sofort bar,
Sa./So., T. 089/94002977

Fränkische Firma kauft
Motorräder undMopeds! T.
0911/5485000 / 0170-5485000

Su. Oldtimer o. Youngtimer, gerne
Reparatur bedürftig; Tel. 0160/
2192275

Suche gepflegte PKW’s ab Bj.
2014.Münchener Firma , Tel. 089/
42018419

Kaufe Fahrzeuge aller Art, 24 Std./
Woche, Fa.☎ 089/89328547

Reifen

Alu Felgen für Peugeot 3008, 4
Felgen 7 x 17 TZ 108/5 ET42 65,1
Silber DEZENT ohne Schaden m.
WR ca. 5 mmProfil, VB 400.- € Tel.
0172-7556557

Akademiker sucht Mietwohnung
ab 55 qm,mit Balkon/Terrasse. 40
J., unbefr. angestellt im Konzern,
keine Haustiere, wohnhaft in
München. Tel: 0176/ 20 111 893

2 Zi.-Whg. 1500€warm ges. Infor-
matiker (25m), alleine, zuverlässig,
finanz. solide, unbefr. AV, langfr.
Miete, Zentr./gute Rad+ÖPNV-
Verb. Tel: 015118962719

VERMIETUNG-VERKAUF-RENO-
VIER. Vermiet. kostenlos. Verkauf
& Renovierung zum fairen Preis.
info@annaimmo.de Tel. 089/
31852450, 0171/1469405

Suche helle und ruhige 2 ZKB ab
März, unmöbl., Parkett, Balkon,
Garten, MVV-Anschluss NR, unbe-
frist. AV, keine HT. ☎ 0175/
8226365

Pärchen suchtWHG, zuverlässiges
Münchner Paar sucht 2-3 Zi.-Woh-
nung zurMiete Isar-Nähe. Tel. +49
173 7604568

Suche 1-2 Zi.-Whng., ca 50qm in
sicherer Wohngegend zum
15.2.25. ☎ 0151/70131970 oder
sbschreck@gmx.de

Ich,M 38 J., led. suche 1-2 Z. Whg.
bis 1200€ warm in Moosach u.
Umg. 015510185886

Nette MFA sucht 2 Zi. Wohnung
keine HT, NR, keine Kinder
☎ 0176/45502295

Verb. Lehrerpaar sucht Whg. 2
oder 3 Zi inMUC: 0176/30326283

Gebürt.Mün. Fam. sucht 4Zi.
zentr. ab 100qm017668224867

Mietgesuche
gewerblich

Ruhige zuverlässige u. äusserst
ordentliche Mieterin (42) sucht
Gewerbewohnung ausser Sperr-
bezirk für ihre grosse Leidenschaft
Massagen!☎ 01716103502
Fr. Arnold

Künstlerin su. dringend bezahlba-
res Atelier oder Beteiligung
☎ 0160/2793326

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Lagerflächen

Möbel und Akteneinlagerung nä-
heGrafing☎ 0170/2861960

Garagen

Suche TG-Einzelstellplatz in PLZ
81369 /81373, bitte anbieten an
info@tcl.de

TGBalan/Orleans☎ 089/481639
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  Ab sofort suchen wir 

Lagermitarbeiter m/w/d 

             für unser Werbemittellager

TIB Logistik 
Peter Zimmermann 

Einsteinstraße 4, 85716 Unterschleißheim 

p.zimmermann@druck-zimmermann.de

ServicesServicesS i
dmizeustostomttomi

TIT
istik &i ttik & Ct

B
tik & Cik & Cogist

Services
Lo edL
TITITTB

Bitte nur schriftliche Bewerbung an:

Wir setzen voraus: 

Computerkenntnisse, Führerschein, Staplerschein, 
Deutschkenntnisse

Steuerkanzlei im Münchner Westen sucht Sie als:

OFFICE-MANAGER/IN (m/w/d)
Sie sind zuständig für unser Sekretariat und den Empfang. 

Es erwartet Sie ein interessanter und abwechslungsreicher

Arbeitsplatz in einem netten Team. Sie verfügen über gute Kennt-

nisse in der Büroorganisation und haben Erfahrung mit DATEV-

Eigenorganisation und den gängigen MS-Office Anwendungen.

StB Schmuttermaier · Marzellgasse 9 

81245 München · Telefon 089/8634046

www.kanzlei-schmuttermaier.de

Wir suchen 

Hausmeister
(m/w/d) festangestellt und
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